
PVL-2314/2020/SML

1

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ
sepsané v souladu s § 66 odst. 1 písm. a) a v návaznosti na § 71 vyhlášky č. 357/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, účastníky

1. Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594     
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel

2. Česká republika – Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00
IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774   
zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Jihočeský kraj

kterým hodlají  osvědč i t  existenci právně významných skutečností mezi nimi nesporných 
a nepochybných:

Za prvé: Ve veřejném seznamu – katastru nemovitostí (dále jen „katastr nemovitostí“) jsou 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Strakonice na listu 
vlastnictví č. 10002 pro katastrální území Lidmovice, obec Skočice, ve vlastnictví České 
republiky a s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad zapsány 
pozemky parc. č. 417/7, 1633, 1636, 1648, 1650 a 1653, které tvoří koryto drobného 
vodního toku Lidmovický potok, identifikátor vodního toku (dále jen „IDVT“) 10241187 
a pozemek parc. č. 1635, který tvoří koryto drobného vodního toku, IDVT 10249799.

Za druhé: V návaznosti na ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti 
na Rozhodnutí Ministerstva zemědělství čj. 85308/2011-MZE-15112 ze dne 9. 5. 2011, 
kterým se mění rozhodnutí Ministerstva zemědělství čj. 35934/2010-15110 ze dne 
21. 12. 2010, o změně určení správce drobných vodních toků, přešlo v roce 2011 na Povodí 
Vltavy, státní podnik, právo hospodařit s pozemky uvedenými v části „Za prvé“.

Za třetí: Do katastru nemovitostí byla zapsána příslušnost hospodařit s pozemky popsanými 
v části „Za prvé“ ve prospěch Státního pozemkového úřadu na základě uplatnění § 4 zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Přitom pozemky uvedené v části “Za prvé“ nejsou ve smyslu 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, součástí zemědělského půdního fondu, a proto tyto pozemky nepřešly dle zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů, do správy Pozemkového fondu České republiky, který je 
právním předchůdcem Státního pozemkového úřadu. 

Za čtvrté: Státní pozemkový úřad a Povodí Vltavy, státní podnik, souhlasně prohlašují, 
že je mezi nimi nesporné a nepochybné, že stávající zápis práv v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Strakonice na listu 
vlastnictví č. 10002 pro katastrální území Lidmovice, obec Skočice, vzhledem k výše 
uvedenému neodpovídá skutečnému právnímu stavu a vlastníkem pozemků uvedených 



PVL-2314/2020/SML

2

v části „Za prvé“, včetně všech součástí a příslušenství, je Česká republika, s právem 
hospodařit pro Povodí Vltavy, státní podnik.

Za páté: Účastníci prohlašují, že toto souhlasné prohlášení bylo sepsáno po vzájemném 
projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Za šesté: Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno v pěti stejnopisech, z nichž jeden 
stejnopis obdrží Státní pozemkový úřad, tři stejnopisy obdrží Povodí Vltavy, státní podnik, 
a jeden stejnopis bude předložen Povodím Vltavy, státní podnik, spolu s návrhem na záznam 
do katastru nemovitostí Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice. 

Za sedmé: Na základě výše uvedených skutečností žádají účastníci, kteří činí toto 
souhlasné prohlášení, Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice o provedení záznamu práva hospodařit s majetkem státu, tj. s pozemky 
parc. č. 417/7, 1633, 1635, 1636, 1648, 1650 a 1653 v katastrálním území Lidmovice, 
obec Skočice, ve vlastnictví České republiky pro Povodí Vltavy, státní podnik, 
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 70889953.

V Praze dne ......................... V Českých Budějovicích dne .........................

..............................................       ......................................................
       RNDr. Petr Kubala           Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  
         generální ředitel   ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
Povodí Vltavy, státní podnik                    pro Jihočeský kraj

               Státní pozemkový úřad


